
   

  

[1] 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Απολογισμού και Ισολογισμού οικ. έτους 2015 του ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ  

                ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.)Ν.Π.Δ.Δ.» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

H ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 30 του Ν.Δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού ΝΠΔΔ» όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 12 του Ν.369/1976. 

2. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α/22-04-2005) «Κωδικοποίηση και νομοθεσία για την 

κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

3. Το άρθρο 2 του Ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής 

Ανάπτυξης και θέματα Τουρισμού» (ΦΕΚ 187/Α’/11-10-2004). 

4. Το Π.Δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/4-11-2016) «Ανασύσταση και μετονομασία 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 

Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 

μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

5. Το Π.Δ.125/5-11-2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/5-11-2016)«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Το Π.Δ. 112/2014 (ΦΕΚ Α΄179) «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού», όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 24835/29-12-2016(ΦΕΚ 4475/Β΄/30-12-16) ΚΥΑ 

«Μεταφορά και κατανομή αρμοδιοτήτων του άρθρου 69Γ του ν.4270/2014 στις 

υφιστάμενες οργανικές μονάδες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών-Διοικητικών 

Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Τουρισμού». 

7. Το Ν. 3861/2010  (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις», όπως  τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 

254/Α΄/21-11-2013) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 

Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Σ. ΜΟΥΡΕΛΑΤΟΥ  

Τηλ.: 210 3736014 

Fax.: 210 3736072 

email: mourelatou_m@mintour.gr  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

Αθήνα,  28/2/2017 

Α. Π. :  3581 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΠΑ465ΧΘΟ-Δ6Ι

ΑΔΑ: 6ΤΒΓ469ΗΤΖ-Κ7Μ



   

  

[2] 

8. Το Ν. 4024/2011 άρθρο 39 §4 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο–

βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

9. Το Π.Δ. 205/1998 (ΦΕΚ Α΄163) «Περί ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου 

ενάρξεως της εφαρμογής του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου Ν.Π.Δ.Δ.». 

10. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ  Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 10 του Ν.4337/2015. 

11. Την υπ’ αριθμ. 2/82455/ΔΠΓΚ/28-12-2015 (ΑΔΑ:7ΘΨΤΗ-ΕΞΓ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016». 

12. Την υπ’ αριθμ. 27260/29-12-2014 (ΑΔΑ:ΩΦΛΖΟΟ-ΠΒ8) Απόφαση της Υπουργού 

Τουρισμού «Έγκριση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 του ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.) ΝΠΔΔ». 

13. Την υπ’ αριθμ. 20522/6-10-2015 (ΑΔΑ:ΩΧ8Λ465ΦΘΘ-ΚΕΚ) Απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού «Έγκριση της 1
ης

 Τροποποίησης του 

Προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 του ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.) ΝΠΔΔ». 

14. Την υπ’ αριθμ.27230/31-12-2015 (ΑΔΑ:6ΝΠΛ4653Ο7-ΦΤΟ) από κοινού Απόφαση της 

Αναπλ/τριας Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού και του Υπουργού 

Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού «Έγκριση της 2
ης

 Τροποποίησης του 

Προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 του ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.) ΝΠΔΔ». 

15. Το υπ’ αριθμ. 8816/10-10-2016 (Α.Π. ΥΠΟΑΤ 19361/12-10-2016) έγγραφο του Ξ.Ε.Ε. 

με θέμα «Υποβολή για έγκριση Απολογισμού και Ισολογισμού οικ. έτους 2015», με 

το οποίο διαβιβάστηκε το Απόσπασμα Πρακτικών της 32
ης

 Συνεδριάσης στις 28-09-

2016, του Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε.  

16. Την Αναλυτική Έκθεση Ελέγχου της Οικονομικής Διαχείρισης του ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ για την χρήση 2015 του Ορκωτού Ελεγκτή –Λογιστή 

Δημήτρη Ντζανάτου (Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 11521) της εταιρείας Grant Thorton (Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 

127). 

17. Το υπ’ αριθμ. 21413/8-11-2016 έγγραφο της υπηρεσίας μας προς το Ξ.Ε.Ε. με θέμα 

«Συμπληρωματικά στοιχεία για τις οικονομικές καταστάσεις του Ξ.Ε.Ε. χρήσης 

2015». 

18. Το υπ’ αριθμ. 9544/11-11-2016 (Α.Π.ΥΠΤ 21732/14-11-2016) έγγραφο του Ξ.Ε.Ε. με 

θέμα «Συμπληρωματικά στοιχεία για τις οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2015 του 

Ξ.Ε.Ε.». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την έγκριση του Απολογισμού και Ισολογισμού  οικ. έτους 2015 του ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Ν.Π.Δ.Δ. όπως αναφέρεται στο απόσπασμα πρακτικών της 

32ης συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε στις 28-09-2016 και στις συνημμένες καταστάσεις του 

υπ’ αριθμ.8816/10-10-2016 εγγράφου του Ξ.Ε.Ε. που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης ως εξής: 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΠΑ465ΧΘΟ-Δ6Ι

ΑΔΑ: 6ΤΒΓ469ΗΤΖ-Κ7Μ



   

  

[3] 

Α. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

B. 

 

ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ (1/1/2015-31/12/2015) 2.155.217,57 

 

 

 

H ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

 

 

ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ Ξ.Ε.Ε. Ν.Π.Δ.Δ. ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2015 
             Ποσά σε € 

ΕΣΟΔΑ 4.455.295,01 

ΕΞΟΔΑ - 4.671.366,37 

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ  

ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ  2015  (ΕΛΛΕΙΜΜΑ) 

-216.071,36 

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ποσά σε € 

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2014 8.258.512,84 

(+) ΕΣΟΔΑ 2015 4.455.295,01 

(-) ΕΞΟΔΑ 2015 -4.671.366,37 

(+) Κέρδη αποτίμησης της τρέχουσας αξίας των μεριδίων του Αρ. Μερ. 

250204/5 στο Κ.Κ. Ν.2469/97 (Αδέσμευτο)  από 1/1/15 έως 31/12/15 

 

          

+123.213,96 

(+) Κέρδη αποτίμησης της τρέχουσας αξίας των μεριδίων του Αρ. Μερ. 

250204/5 στο Κ.Κ. Ν.2469/97 (Δεσμευμένο) από 1/1/15 έως 31/12/15 

 

 +33.176,08 

(+) Κέρδη αποτίμησης της τρέχουσας αξίας των μεριδίων του Αρ. Μερ. 

250609/5 στο Κ.Κ. Ν.2469/97 από 1/1/15 έως 31/12/15 

 

 

                +626,73 

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2015 8.199.458,25 

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ Ξ.Ε.Ε. Ν.Π.Δ.Δ. ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015 

         ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ                   Ποσά σε €            ΠΑΘΗΤΙΚΟ                                   Ποσά σε € 

ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 222.170 ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 22.615.208 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΟΥ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

 10.406.418 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ 

ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

343 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

 14.395.153 ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

(ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ) 

 

 2.478.799 

ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

 70.609   

    

ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ  25.094.350 ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 25.094.350 

ΑΔΑ: Ψ7ΠΑ465ΧΘΟ-Δ6Ι

ΑΔΑ: 6ΤΒΓ469ΗΤΖ-Κ7Μ



   

  

[4] 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Ξ.Ε.Ε. 

Σταδίου 24 Τ.Κ. 10564 Αθήνα 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Τουρισμού  

3. Γραφείο Γεν. Δ/ντη Οικονομ.-Διοικ. Υπηρεσ. 

        & Ηλεκτρον. Διακυβέρνησης 

4. Γραμματεία Δ/νσης Οικ/κων Υπηρεσιών 

5. Τμήμα Εποπτευόμενων Φορέων και Πληρωμής Δαπανών 

  Κεντρικής Υπηρεσίας 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΠΑ465ΧΘΟ-Δ6Ι

ΑΔΑ: 6ΤΒΓ469ΗΤΖ-Κ7Μ


		2017-02-28T11:58:39+0200
	Athens


		2017-03-06T11:10:34+0200
	Athens




